



PABLO FLORES

JEFE DE PROYECTOS

pflores@mejores-practicas.com

ÁREAS DE ESPECIALIDAD

- Análisis Ambiental Estratégico,
- Evaluación de Impacto Ambiental
- Estudios Socioambientales
- Relacionamiento Comunitario

PERFIL PROFESIONAL

Ingeniero Civil en Geografía de la Universidad de Santiago de Chile y Auditor Interno en Sistema de Gestión Ambiental ISO 14.001:2004, con 15 años de experiencia en Medio Ambiente.

Ha participado en Asesorías Ambientales, Monitoreos Ambientales y Declaraciones/Estudios de Impacto Ambiental, principalmente en proyectos de infraestructura y mineros, en las que se incluyen descripción de proyecto, líneas de base, evaluación del medio antrópico, y planes de medidas y de monitoreo. He participado como coordinador de participación ciudadana anticipada y relacionamiento comunitario, tanto general como con pertinencia indígena en proyectos mineros.

EDUCACIÓN

- Ingeniero Civil en Geografía, Licenciado en Ciencias de la Ingeniería, Universidad de Santiago de Chile, 2003-2010.
- Auditor interno ISO 14.001, Bureau Veritas, Chile, julio 2012.

EXPERIENCIA LABORAL

Diciembre 2023- act.

Jefe de Proyectos, Mejores Prácticas Asociados SpA

Enero 2022- Noviembre 2023.

Coordinador de Proyectos, Gestión Ambiental Consultores S.A.

Julio 2010- Diciembre 2021.

Ingeniero de Proyectos, Knight Piésold S.A

OTRAS HABILIDADES

- Licencia de conducir clase B
- Curso de conducción 4x4
- Inglés intermedio
- Manejo de Office, nivel intermedio